22.1.1594 - MDLxxxxiiij Adi 22 di Genaro sabbato … f. 148 Al sig. Andrea barrile … f. 148 Al d.o d. quattro et 
per lui ad tomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 28 in conto della fabrica del suo 
giardino di questo anno quale fa con grotte et cisterne d’acqua per fontane ad loro risico et pericolo et per 
d.o ad menico Resignano d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.61; Pinto, Ricerca 2016). 
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29.1.1594 - MDLxxxxiiij Adi 29 di Gennaro sabbato … f. 148 Al sig. Andrea barrile … f. 148 Al d.o d. quattro 
et per lui ad tomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 32 per conto della fabrica di questo 
anno al suo giardino iux la obliganza casaburo nel anno passato quale fa ad risico et pericolo suo et per d.o 
ad menico di Resignano d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.81; Pinto, Ricerca 2016). 

4.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 4 di febraro venerdi … f. 173 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
tomasiello d’arco fabricatore et capom.ro d.e ad comp.to di d. 36 per causa delle fabriche al giardino et per 
d.o ad m.ro menico resignano quale have la parte a d.a opera d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.81; 
Pinto, Ricerca 2016). 

14.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 14 di febraro lunedi … f. 173 Al sig. Andrea barrile d. cinque et per lui ad 
tomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 41 per conto delle fabriche del suo giardino et 
per d.o ad m.ro menico resignano d.e perche tiene parte a d.a opera d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
9, p.122; Pinto, Ricerca 2016). 

19.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 19 di febraro sabbato … f. 173 Al sig. Andrea barrile d. nove et per lui ad 
tomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 50 per conto della fabrica del suo giardino iux li 
altri pag.ti et per d.o ad m.ro menico Resignano che have la parte in detta opera d. 9 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 9, p.143; Pinto, Ricerca 2016). 

26.2.1594 - MDLxxxxiiij Adi 26 di febraro sabbato f. 173 Al sig. Andrea barrile … f. 173 Al d.o d. cinque et 
per lui ad tomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 55 per conto della fabrica di questo 
anno iux la forma delli altri pag.ti et conditioni et per d.o ad m.ro menico Resignano perche have parte in 
detta opera d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.153; Pinto, Ricerca 2016). 

5.3.1594 - MDLxxxxiiij Adi 5 di Marzo sabbato … f. 229 Al sig. Andrea barrile … f. 229 Al d.o d. sei et per lui 
ad thomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 61 per conto della fabrica del p.nte anno et 
grottone ad suo risico che fa nel suo giardino et per d.o a gio: dom.co Resignano proc.re ad esigendum 
con a bancis m.te procura fatta per n.re Gio Geronimo talamo di napoli infilza d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 9, p.172; Pinto, Ricerca 2016). 

11.3.1594 - MDLxxxxiiij Adi 11 di Marzo Giovedi … f. 229 Al sig. Andrea barrile … f. 229 Al d.o d. cinque et 
per lui ad tomasiello d’arco fabricatore d.e ad comp.to di d. 66 per conto della fabrica di questo anno al suo 
giardino con.ti ad menico Resignano proc.re come infilza a 5 del p.nte d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
9, p.186; Pinto, Ricerca 2016). 

18.3.1594 - MDLxxxxiiij Adi 18 di Marzo venerdi … f. 229 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
tomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 70 per la fabrica di questo anno iux li altri pag.ti 
et per d.o ad menico di risignano proc.re come infilza d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.207; Pinto, 
Ricerca 2016). 

26.3.1594 - MDLxxxxiiij Adi 26 di Marzo sabato … f. 229 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
thomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 74 per conto della fabrica del p.nte anno iux la 
obliganza forma delle cautele et altri pag.ti fattoli et per d.o ad menico di Resignano compagno di d.a opera 
d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.226; Pinto, Ricerca 2016). 

4.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 4 di ap.le lunedi … f. 291 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad tomasiello 
d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 78 per conto della fabrica del p.nte anno nel suo giardino et 
per d.o ad m.ro menico Resignano d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.247; Pinto, Ricerca 2016). 

9.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 9 di ap.le sabbato … f. 291 Al sig. Andrea barrile d. otto et per lui ad tomasiello 
d’arco capom.ro fabricatore disse ad comp.to di d. 86 per conto della fabrica del p.nte anno iux li altri pag.ti 
et obliganza per casaburo et per d.o ad m.ro minico resignano d. 8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, 
p.264; Pinto, Ricerca 2016). 

16.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 16 di ap.le sabbato … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
tomasiello d’arco capom.ro fabricatore disse ad complimento di d. novanta per conto della fabrica del p.nte 
anno nel suo giardino iux li altri pag.ti et obliganza di casaburo et per d.o ad menico resignano d. 4 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 9, p.279; Pinto, Ricerca 2016). 
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26.4.1594 - MDLxxxxiiij Adi 26 di ap.le martedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. quattro et per lui ad 
thomasiello d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 94 per conto della fabrica del p.nte anno iux li 
altri pag.ti et obliganza di casaburo et per d.o ad m.ro menico resignano d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 9, p.300; Pinto, Ricerca 2016). 

2.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 2 di Maggio lunedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad tomase anello 
d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 97 per le fabriche del p.nte anno iux li altri pag.ti et per d.o 
ad menico resignano d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.311; Pinto, Ricerca 2016). 

16.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 16 di Maggio lunedi … f. 313 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad tomasiello 
d’arco capom.ro fabricatore d.e ad comp.to di d. 103 per conto della fabrica del p.nte anno nel suo giardino 
iux la obliganza di casaburo et iscritione in le altre polise et pag.ti et per d.o ad m.ro menico resignano d. 3 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.366; Pinto, Ricerca 2016). 

28.5.1594 - MDLxxxxiiij Adi 28 di Maggio sabato … f. 371 Al sig. Andrea barrile d. cinque et per lui ad 
tomasiello d’arco et c.t uso ad m.ro menico Resignano per suo ordine quali celi farà buoni alla fabrica del 
p.nte anno et sono ad comp.to di d. 105 d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.409; Pinto, Ricerca 2016). 

14.1.1595 - MDLxxxxv Adi 14 di Gen.ro sabato … f. 104 Al sig. Andrea barrile d. sei et per lui ad thomasiello 
d’arco capomastro fabricatore disse son in conto della fabrica della camera sopra loggia et altro che li have 
da fare per il p.nte anno nel suo giardino attento delle fabriche fin hora fatte lui resta sodisfatto et da hoggi 
avante li pagamenti del resto si farando ad m.o menico resignano di nocera m.o per esso posti in detta 
fabrica et si intendano detti pag.ti fatti di suo ordine et volontà et per d.o ad m.ro menico resignano che esso 
m.o menico le cavarà da ogni interesse d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.63; Pinto, Ricerca 2016). 

21.1.1595 - MDLxxxxv Adi 21 di Gen.ro sabbato … f. 104 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad 
thomasiello d’arco et per sua volontà ad m.ro menico grisignano fabricatore iux. l’altra poliza disse sono ad 
complimento di d. nove in conto della fabrica delle due camere sopra la loggia quale li fanno ad risico et 
pericolo di esso tomasiello come le altre polize d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.88; Pinto, Ricerca 
2016). 

28.1.1595 - MDLxxxxv Adi 28 di Gen.ro sabbato f. 104 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad thomasiello 
d’arco et m.ro menico grisignano fabricaturi insolidum disse ad comp.to di d. dudice per conto della fabrica 
delle due camere al giardino ad loro risico et pericolo d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.126; Pinto, 
Ricerca 2016). 

4.2.1595 - MDLxxxxv Adi 4 di feb.ro sabbato … f. 196 Al sig. Andrea barrile d. sei et per lui ad m.ro 
thomasiello d’arco et m.ro menico grisignano fabricatori disse sono ad complimento di d. deceotto per la 
fabrica delle due camere in lo giardino et seli pagarando insolidum attento il tutto va loro risico et pericolo d. 
6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.158; Pinto, Ricerca 2016). 

18.2.1595 - MDLxxxxv Adi 18 di feb.ro sabbato … f. 196 Al sig.r Andrea barrile d. sette et per lui ad thomase 
anello d’arco et menico grisignano fabricatori insolidum stante lo suo consenso dissero sono ad 
complimento di d. ventisei per conto della fabrica delle due camere dello giardino d. 7 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.215; Pinto, Ricerca 2016). 

25.2.1595 - MDLxxxxv Adi 25 di feb.ro sabbato … f. 196 Al sig. Andrea barrile … f. 196 Al d.o d. tre et per lui 
ad m.ro menico grisignano et thomasiello d’arco insolidum disse per conto della fabrica d. 3 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 11, p.251; Pinto, Ricerca 2016). 

4.3.1595 - MDLxxxxv Adi 4 di Marzo sabbato f. 216 Al sig. Andrea barrile d. cinque et per lui ad m.ro menico 
grisignano fabricatore et thomasiello d’arco insolidum disse sono ad complimento di d. trenta quattro per la 
fabrica delle due camere iux l’ordine di esso thomasiello d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.287; 
Pinto, Ricerca 2016). 

18.3.1595 - MDLxxxxv Adi 18 di Marzo sabbato … f. 256 Al sig. Andrea barrile d. tre et per lui ad m.ro 
thomasiello d’arco et menico grisignano fabricatori disse sono ad complimento di d. 37 per conto della 
fabrica delle due camere et gradiata ad suo risico et per d.i al d.o m.ro menico grisignano d. 3 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 11, p.353; Pinto, Ricerca 2016). 
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8.4.1595 - MDLxxxxv Adi 8 di Ap.le sabbato … f. 312 Al sig.r Andrea barrile d. dua et per lui ad m.ro 
thomasiello d’arco et m.ro menico grisignano insolidum disse sono ad comp.to di d. 4.2.10 che li altri li 
have receputi in contanti et sono ad complimento di d. 41.2.10 per conto della fabrica delle due camare et 
gradiata ad loro resico che altro non ha fatto questo anno d. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.430; 
Pinto, Ricerca 2016). 

15.4.1595 - MDLxxxxv Adi 15 di Ap.le sabbato … f. 312 Al sig.r Andrea barrile d. quattro et meczo et per lui 
ad tomasiello d’arco et m.ro menico grisignano fabricatore insolidum disse sono ad comp.to di d. 46 per 
conto delle due camare et gradiata verso il giardino ad loro risico il tutto per qualsivoglia causa d. 4.2.10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.466; Pinto, Ricerca 2016). 

2.5.1595 - MDLxxxxv Adi 2 di Maggio martedi … f. 312 Al sig.r Andrea barrile … f. 312 Al d.o d. sei et per lui 
ad thomase anello d’arco et m.ro menico grisignano fabricatori insolidum disse sono ad comp.to di d. 53 
atteso uno have receputo in conto et sono per conto della fabrica delle due camere gradiata et muro ad terra 
lota che have fatto vecino le casette vechie ad loro risico declarando che sono sodisfatti per tutte le giornate 
che have fatte per esso et di quello del muro ad terralota verso fabritio di Maczeo d. 6 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 11, p.538; Pinto, Ricerca 2016).